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det skal vi forhindre. Men at føre det ind under 
terrorparagraffen ville være helt forfejlet, og det 
går jeg ud fra at ministeren vil være enig i. 

Jeg håber, ministeren kan forsikre os om, at 
den rammeafgørelse, som den kaldes, som Kom- 
missionen har stillet forslag om, kan vi ikke tage 
udgangspunkt i. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
For det første skal vi have en effektiv straffor- 
følgning over for terrorister, dem, der begår de 
terroristiske handlinger. Jeg tror ikke, vi er ueni- 
ge om det. Jeg tror, hr. Keld Albrechtsen og jeg 
fuldt og helt deler den opfattelse, at de personer, 
som begår terroristiske handlinger, skal retsfor- 
følges effektivt, uanset hvilket land de begår 
dem i. 

Så til det næste: Hvad med dem, der støtter 
terrorister? Vi har jo allerede i dansk lovgivning 
mulighed for efter straffelovens § 23 at straffor- 
følge personer, der medvirker og fremmer osv. 
kriminelle handlinger, og det skal vi naturligvis 
også kunne gøre, for så vidt angår personer, der 
understøtter og fremmer terroristiske handlin- 
ger. Medvirkeransvar er noget, vi kender i 
dansk ret, og sådan bør det også være, også når 
det drejer sig om personer, der bidrager til at 
fremme terroristiske handlinger. Både råd og 
dåd i forbindelse med gennemførelse af terrori- 
stiske handlinger er altså allerede noget, der vil 
kunne straffes i dag efter straffelovens § 23. 

Som sagt er vi under et vist tidsmæssigt pres, 
men til gengæld er presset ikke større, end at 
selv om vi skal gennemføre forandringerne i 
fællesskab, skal vi gennemføre dem på et rets- 
sikkerhedsmæssigt ordentligt grundlag og med 
respekt for de grundlæggende retssikkerheds- 
principper og de frihedsrettigheder, som er ken- 
detegnende for demokratier, også vores. Det vil 
vi også gøre, og jeg synes, alt tyder på, at vi både 
kan gennemføre præcise definitioner i fuld re- 
spekt for grundlæggende retssikkerhedsprincip- 
per og nå frem til politisk enighed om dem den 
6.-7. december på justitsministerrådsmødet. 
Men inden da er der andre rådsmøder, og inden 
jeg tager til de møder, vil jeg sammen med mine 
kolleger konsultere Folketingets Retsudvalg og 
Europaudvalget, hvor vi helt præcist vil gen- 
nemgå de tekster, som vi har på det pågældende 
tidspunkt. Det er ikke rigtig en institution at stå 
og lave tekstgennemgang af her i spørgetiden, 
men jeg tror, jeg kan give hr. Albrechtsen den 
forsikring, at konsultationerne med Folketinget 
vil blive foretaget. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg er da enig i, at vi ikke kan stå her og gen- 
nemgå alle mulige detaljer. Men jeg håber, mini- 
steren vil være enig i, at når vi har det fælles ud- 
gangspunkt, at det skal være præcist, og at rets- 
sikkerheden ikke må blive undermineret, kan 
det altså ikke hjælpe, at Kommissionen kommer 
med et forslag, der inddrager alle mulige former 
for kriminalitet, som ikke på nogen måde kan si- 
ges at være omfattet af begrebet terror, altså 
f.eks. tyveri. Det, man opnår, er jo, at man i vir- 
keligheden ikke koncentrerer sig om terrorbe- 
kæmpelse, men at man skaber et politisk instru- 
ment, der kan bruges til at forfølge f.eks. min- 
dretalsorganisationer rundtomkring i EU-lande- 
ne, også i de nye EU-lande, hvor der er nationale 
mindretal, som risikerer at blive sat på den sorte 
liste og blive kaldt terrorgrupper af deres rege- 
ring, selv om de ikke er det. Derfor vil jeg godt 
bede ministeren om en principiel tilkendegivel- 
se om Kommissionens forslag. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jamen er der begået en kriminel handling, og er 
den begået med det formål, som ligger i terrori- 
sternes og terrorismens natur, nemlig at påvirke 
og omstyrte vore demokratiske samfundsinsti- 
tutioner og påvirke vores samfundsorden, er det 
terror, og så skal den behandles som sådan. 

Jeg tror faktisk ikke, vi er så uenige. Jeg tror, 
vi vil være helt enige på det tidspunkt, hvor vi 
har det endelige resultat af forhandlingerne, og 
hr. Albrechtsen kan være fuldstændig sikker på, 
at jeg på den samlede regerings vegne vil over- 
holde enhver form for procedure med hensyn til 
inddragelse af Folketinget i den videre proces 
frem mod rådsmødet. 

Som sagt bliver der også rådsmøder inden 
den 6.-7. december. Der vil være rådsmøde her i 
november måned, hvor vi også skal drøfte de to 
rammeafgørelser, både den, der knytter sig til 
den såkaldte europæiske arrestordre, og den an- 
den, der knytter sig til de strafferetlige sanktio- 
ner og den fælles definition af terrorisme. Jeg vil 
selvfølgelig inddrage både Retsudvalget og 
Europaudvalget, og på et tidspunkt vil jeg end- 
da bede om at få et forhandlingsoplæg, altså et 
mandat fra Folketinget til at tilslutte mig det re- 
sultat, som jeg har en klar forventning om at vi 
kan tilslutte os og endda også tilslutte os en defi- 
nition, som kan indpasses i den danske straffe- 
lov. 


